品牌使用授权协议书
甲方：
乙方：
甲乙双方本着长期合作、互利共赢的原则，经友好协商，就乙方有偿使用甲方品牌相关事宜达成如下协议：
第一条 授权品牌
授权品牌名称：
授权商标/标识：
第二条 授权范围
使用范围：仅限于乙方依据本协议及乙方营业执照载明的经营范围内，合法使用授权品牌开展经营活动。品牌及其附着的商誉、市场价值等无形资产所有权均归甲方所有。
地域范围：_____     ___
产品范围：乙方承诺，仅销售经甲方提供或书面认可的产品/服务。
第三条 授权期限
授权使用期限为    年，自     年     月     日起至     年
     月     日止。协议期满，乙方如需继续使用，应于期满前一个月向甲方提出书面申请，双方另行协商签订协议。
第四条 费用及支付
乙方应向甲方支付以下费用：
年度品牌管理费：人民币      元（大写：________）；
产品代理费：人民币     元（大写：________）；
履约保证金：人民币     元（大写：________）。
上述费用合计人民币     元（大写：         ），乙方应在本协议签订之日起日内一次性支付至甲方指定账户。
协议终止且乙方无违约行为，甲方应在____日内无息退还保证金。
第五条 甲方权利与义务
甲方应保证其对授权品牌享有完整的知识产权，有权进行本协议项下授权。
甲方有权对乙方使用授权品牌的情况进行监督、检查。
第六条 乙方权利与义务
乙方有权在本协议约定范围内合法使用授权品牌。
乙方应维护授权品牌的形象与声誉，按甲方提供的规范使用商标图文，不得擅自改变。
未经甲方书面同意，乙方不得将授权品牌许可任何第三方使用，亦不得以该品牌作为出资与第三方设立新主体。
协议终止后，乙方应立即停止在任何经营活动及宣传材料中使用授权品牌。
甲乙双方为独立法律主体，各自独立经营、自负盈亏。除本协议约定外，双方之间不构成投资、持股、合伙、雇佣等关系，一方对外债权债务与对方无关。
第七条 违约责任
任何一方违反本协议约定，应承担违约责任。若乙方违约，甲方有权扣除保证金并要求赔偿损失；若甲方违约，应双倍返还保证金并赔偿乙方损失。
第八条 争议解决
因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，双方应协商解决；协商不成的，任何一方均有权向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
第九条 其他
本协议自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。
本协议一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
本协议履行过程中的通知应以书面形式送达以下地址。一方变更地址的，应及时书面通知对方，否则原地址送达视为有效。

[bookmark: _GoBack]甲方：                         乙方：

   年      月      日                 年      月     日

1